Republika e Kosovés Komuna e Kaganikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.05-400/01-38144/21
Kaganik: 29.12.2021

Kuvendi i Komunés Kaganik, né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur mé daté: 29 Dhjetor
2021, pos tjerash, u ;

NJOFTUA

I. Me Raportin Néntémujor Financiar pér periudhén Janar- Shtator 2021, i hartuar nga
Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe Zhvillim.

2. Né Raportin ,si né pikén 1 té késaj shkrese jané prezantuar Pasqyrat e pranimeve dhe
pagesave té parave té gatshme té Buxhetit t&¢ Komunés sé Kaganikut ,pér periudhén Janar
— Shtator 2021.

3. Pjesé pérbérése e késaj shkrese €shté ; “Raporti Néntémujor Financiar, pér periudhén
Janar — Shtator 20217 / Lénda 01Nr.05-400/01-38144/21.

Me kété shkresé njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Ekonomi, Financa dhe
Zhvillim dhe Arkivi.
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I Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar - Shtator 2021:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2021 ka pér géllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit té mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé. :

Organizata Buxhetore e Komunés sé Kaganikut — KO 652, sikundér né tremujorin e paré, ashtu edhe gjaté 9 mujorit té kétij
viti vijues, ka vazhduar njejté sé funksionari sikurse né vitin parapark, duke menaxhuar dhe operuar me mjete buxhetore
né trembédhjeté (13) Programe Buxhetore ( PB ):

1. Zyra e Kryetarit,

2. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
3. Zyra e Kuvendit Komunal,

4. Buxhet dhe Financa,

5. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
6. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
7. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

8. Shéndetésia dhe Mirégenia Sociale,
9. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale pér Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.

Me géllim té kompletimit sa mé té miré té kétij raporti, pérmes dhénies sé sqarimeve plotésuese mbi trendet e realizuara
té mjeteve buxhetore pér periudhén Janar — Shtator 2021 dhe krahasimit me periudhén e njejté té vitit parapark, né
vazhdim béjmé shpalosjen e Pasqyrave Financiare pérmes tabelave té paragitura né vijim:
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|TOTAL FINANCI

| 8159400  g13590400| 502929120] Cam| e 152
1 |GRANTI | PERGJITHSHEM 3,305,460.00 3,305,460.00 1,188,467.20 | 2,138,240.04 35.95 (949,772.84) (44.42)
2 |GRANTI | ARSIMIT 3,669,480.00 3,669,480.00 3,017,810.00 | 2,021,338.43 82.24 996,471.57 49.30
3 |GRANTI | SHENDETESISE 1,161,004.00 1,161,004.00

823,014.00 794,229.90 70.89 28,784.10 3.62
& i

_ [TOTALTE HYRATVETANAKE- ARG G SRR Wi

® |PARTICIPIMET DHE DONACIONET bimiiotd 0 et W

4 |TE HYRAT KOMUNALE TE VITIT 2021 646,655.00 646,655.00 208,830.26 96,888.87 32.29 111,941.39 115.54
s |TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2020 : 506,352.72 179,707.61 34,227.00 35.49 145,480.61

" PARTICIPIMET DHE GRANTET E BARTURA . 1.
NGA DONATORET DHE HUAMARRIJA E i el 7 = (6,157.00)

Tabela 1 - pasqyrohet gjendja e Buxhetit té miratuar nga Kuvendi Komunal, Buxheti i Rishikuar né fillim t& vitit (me
rastin e startimit té kétij viti buxhetor &shté béré bartja definitive e té hyrave nga viti 2020, si bilance té pashpenzuara
né vitin parapark, pastaj né kolonat vijuese jané pasqyruar shpenzimet aktuale sipas prerjes mé 30.09.2021, shkalla e
realizimit té mjeteve buxhetore e shprehur né (%), si dhe prezentimi dhe vénia né raport e shpenzimeve té realizuara né
té njéjtén periudhé té njé viti mé paré.

Buxheti fillestar i miratuar né shtator 2020, pér vitin 2021 ishte né shumén totale prej 8,782,599.00 €, ndérsa shuma
prej 9,288,951.72€, nga té dhénat e kolonés 2, ka té béjé me buxhetin e shtuar gjaté kétij viti — buxheti aktual.

Né kolonen 3, &shté pasqyruar shpenzimi i mjeteve té pérgjithshme gjaté késaj periudhe té kétij vitit raportues prej
5,417,829.07€. Shikuar sipas burimeve té mjeteve, mjetet e shpenzuara nga granti geveritar, kemi shumén prej
5,029,291.20€ apo njé pérmbushje buxhetore prej 61.82%, nga mjete té té hyrave vetanake té vitit 2021, shuma prej
208,830.26€ ose 32.29%, nga té hyrat vetanake té bartura nga viti 2020, shuma prej 179,707.61€ ose 35.49% dhe nga
participimet, donatoret dhe huamarrjet shuam prej 6,157.00.

Né kolonén 4, kemi prezentuar shpenzimet e realizuar té periudhés sé njejté té vitit 2020, té cilat jané né shumé prej
5,091,081.24€, qé sipas indeksave té realizuar, si¢ pasqyrohen né kolonén 6 dhe 7, shpenzimet e sivjetme né raport té
njejté me ato té vitit paraprak, né kété vit, shénojné rénie pér 6.42% apo shprehur ne masé monetare prej 326,747.83€.



Il Raporti i inkasimit té té hyrave vetanake:

TABELA 2: RAPORTI | GRUMBULLIMIT TE TE HYRAVAE VETANAKE KOMUNALE SIPAS DREJTORIVE

im tekn.lokalit

Licencat pr

T

37,500

40.00

Taksa komunale pér leje ndértimi

60,000.00

189.63

69,296.47

Tatimi né proné 235,000.00 257,937.67 109.76 167,093.70 90,843.97

Tatimi né toké 35,000.00 54,100.27 154.57 24,249.31 29,850.96

Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 55,000.00 38,505.00 70.01 31,420.00 7,085.00

Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 10,000.00 2,040.00 20.40 5,172.00 (3,132.00)

Taksa tjera 500.00 1,923.00 384.60 1,067.00 856.00

Gjobat nga inspektorati 1,500.00 880.00 58.67 520.00 360.00
500.00 8.00

903.93
44,479.62

Total: Urb:

6,000.00

Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam

10,000.00

.E:.1 i

113,776.09
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 30,000.00 38,555.50 128.52 15,460.50 23,095.00
Taksa tjera Administrative 25,000.00 31,733.52 126.93 18,340.45 13,393.07
Taksa per legalizimin e objekteve 40,000.00 18,440.70 46.10 -
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 250.00 25.00 25.00 225.00
Shfrytézimi | pronés publike 15,000.00 3,761.90 25.08 1,433.66 2,328.24
Taksa pér matjen e tokés né teren 15_9070.00 1,738.00 (6,079.00)

Taksa tjera Administrative

3,000.00

Total: Shérbimet Publi nergienca

A T bpfiee izt

13,000.00

il

Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés

22,

36.78

Bl

Taksa tjera

33,500.00 ;
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 4,478.03 447.80 4,478.03
300.00 -

_(867.70)

Total: Bujqésia d 34,800.00 2544211
Taksa e certifikatave té lindjes 2,500.00 (179.00)
Taksa e gertifikatave té kurorézimit 500.00 15.00 3.00 15.00 -
Taksa e gertifikatave té vdekjes 1,000.00 363.00 36.30 459.00 (96.00)
Taksa e gertifikatave tjera oficare 15,355.00 13,442.00 87.54 15,817.00 (2,375.00)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 79.50 3.98 6,444.55 (6,365.05)
Taksa pér shtetési __5,000.00 - - 45.00

i T e
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Total: Administrata e Pérgjithéshme

26,355.00 |

4,455.51

153'54-:35_. i

(9,060.05)

3,675.00

2,528.00

Taksa pér certifikata mjekésore 5,000.00 73.50 1,147.00
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 420.00 28.00 375.00 45,00
Licencat pranim teknik té lokaleve 1,000.00 - - -
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 500.00 - - -
Ins pektimi higjeniko-sanitaré 1,000.00 618.00 - 465.00 153.00
Participimet né shéndetési 15,000.00 - - 4,632.20

—— A TR AR R ; T

Total: Shéndetésia dhe M.S. 71300 [ 8,000.20

Participimet 23,704.00 16,548.50

Total: Arsimi dhe Kultura 70400 | 6,

Té hyrat nga gjobat e gjykatave - 3,360.00 5,360.00 (2,000.00)

Té hyrat nga gjobat e trafikut - 111,903.50 74,432.50 37,471.00
€ hyrat nga APK (Pylltaria) 10,696.46 5,682.10

5,014.36

Tabela 2 - pasqyron té dhénat e progresit té té hyrave vetjake si né raport me planin buxhetor, ashtu edhe né
proporcion me periudhen e njejté té vitit paraprak, dhe ate:

® né kolonén e paré éshté pasqyruar plani vjetor i grumbullimit té té hyrave vetjake sipas llojit té tyre né shumé

prej 646,655.00 € (té hyrat direkte)

* né kolonén e dyté pasqyrohet shuma e mjeteve té grumbulluara pér néntémujorin e kétij viti, té cilat jané né
lartési prej 646,795.12€ (te hyrat direkte) dhe shuma prej 125,959.96€ (te hyrat indirekte) apo totali prej

772,755.08 € (pérfshiré té hyrat indirekte) apo 119.50% realizimi i gjithmbarshém.

¢ né kolonén e treté pasqyrohet pérqindja e realizimit t& planit buxhetor, e cila éshté 100.02% e te hyrave
direkte, ndérsa né kolonén e katért paragitet shuma e mjeteve prej 394,523.20 € té realizuara gjaté sé njejtés

periudhé té vitit 2020 dhe né kolonén e pesté pasqyrohet raporti né mesé té hyrave té realizuara né

néntmujorin e kétij viti raportues, pérballé atyre té realizuara né té njejtén periudhé té vitit té kaluar, e qé
tregohet njé rénie prej prej 293,425.02¢€.

Poashtu, pérmes késaj tabele jané té pasqyruara detajet e HVK-ve, sipas programeve buxhetore dhe sipas llojeve analitike
té tyre. Késhtu, nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 355,425.94€ apo 54.95% e
totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej
mjete ne shumé prej: 208,255.71€ apo 32.20% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, shuma tjetér e
grumbullimit t& mjeteve , &shté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, shuma
prej: 4,713.00€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 14,455.50€, Arsimit,Kulturés shuma prej: 23,704.00€,
drejtoria e Bujqésisé, Pllitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 26,714.81€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma
prej: 13,526.16€ qé sé bashku pérbéjné 12.85% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.



Ndérsa, sipas llojit té té hyrave direkte, rezultate mé té mira kemi te té hyrat e tatimit ne proné dhe toké, lejeve té
ndértimit, taksave per regjistrimin e trashigimisé, ku kemi tejkalim te planifikimeve.

lll . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar - Shtator 2019:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 58.33% né raport me Buxhetin aktual (t& ndryshuar)
apo shuma prej 5,417,829.07€ ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit
prej 6.42% mé té larté apo shumén prej 326,747.83€.

SHlRbiEH

1,487,927.25

1 |Pagat dhe meditjet 5,289,706.00 | 3,801,778.75 | 3,859,523.82 71.87 (57,745.07) (1.50)
2 |Mallrat dhe sherbimet 820,000.00 | 438,197.52 | 587,801.50 53.44 | 381,802.48| (149,603.98) (25.45)
3 |Shpenzimet komunale 212,769.00 60,357.86 57,274.55 28.37 152,411.14 3,083.31 5.38

4 |Subvencionet dhe transferet 282,705.40 154,562.50 58,394.00 54.67 | 128,142.90 96,168.50 164.69

5 |Shpenzimet kapitale 2,683,771.32 962,932.44 | 528,087.37 1,720,838.88 | 434,845.07

Tabela 3 — paraget shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik né nivel té Organizatés buxhetore pérballé planifikimit
buxhetor dhe shpenzimeve té realizuara né té njejtén periudhé té vitit paraprak, dhe ate:

ulje té shpenzimeve pér 1.50%;

2020,

Mallérat dhe Shérbimet jané realizuar pér
Shérbimet Komunale jané realizuar pér 28.37%, ose njé rénie pér 5.38%;
Subvencione dhe Transferet jané realizuar pér 54.67%, ose njé rritje pér 164.69%; dhe
Shpenzimet kapitale jané realizuar pér 35.88% , ose njé rritje pér 82.34 % ne krahasim me néntémujorin e vitit

53.44%, ose njé ulje pér 25.45%;

Pagat dhe Méditjet, ndaj buxhetit té parashikuar jané realizuar pér 71.87%, ndérsa né raport me 2020, kemi njé
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1 |Zyra e kryetarit 17 133,051.84 12,421.53 23,400.00 168,873.37
2 |Administrata e pergjithshme 29 92,147.26 23,048.71 8,250.00 123,445.97 2.28
3 |Zyra e kuvendit komunal 0 70,916.91 4,588.25 75,505.16 1.39
4 |Buxhet, financa zhv. Ek 18 45,432.87 3,561.14 8,400.00 128,605.60 185,999.61 3.43
& ERi it 31 | 139,84548| 198317.75| 25733.06| 29,225.00| 141,762.66| 534,883.95 9.87

emergjenca
6 |ZLK 1 6,311.31 - 6,311.31 -
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 45,970.48 7,741.25 35,609.66 89,321.39 1.65

Planikim urban dhe mjedisi 53,422.66 12,147.34 _286,923.18 | 352,493.18 6.51
9 |Shendetesia dhe miregenia soc. 117 641,329.37 47,410.36 8,741.68 2,100.00 153,432.39 85&' 013.80 15.74

128,961.19 2

10 |Arsimi dhe kultura 557 | 2,573,350.57

17,633.12 91,437.50 | 216,598.95

Tabela 4 — kemi pasqyruar progresin e shpenzimeve aktuale sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit ekonomik, dhe
pjesémarrja e tyre né strukturén e gjithmbaréshme té shpenzimeve té realizuara pér periudhén raportuese Janar —
Shtator 2021.

Pagat dhe Méditjet, né strukturén e pérgjithshme té shpenzimeve marrin pjesé me 70.17%, Mallérat dhe Shérbimet, me
8.09%, Shérbimet Komunale me 1.11% , Subvencionet dhe Transferet me_2.85%, ndérsa Shpenzime pér Investime
Kapitale, me 17.77% .




» Tabelat e paragitura né vijim paraqesin shpenzimet e realizuara né ményré analitike pér kategoriné ekonomike

shpenzime komunale, subvencione e transfere si dhe shpenzime kapitale:

: Ei ' .‘ '%V i A g;: ISTRAT. AL il ik IR
| i R HE MS |
b ?ﬁ NI Lo PERGITHSHME | Rl e PR Hi i L S
S
12210 H”EN;“‘E%SHQ’?MES 5496.77| 551792 | 2557610 | 7.642.67 | 44,233.46 | 44,447.28 (0.48)
13220 SHPENZIMET E UJIT 458.83 487.05 14321 3,659.18| 4,74827| 2,411.49 96.90
13230| SHPENZIMET E MBETURINAVE 3,681.57 7,684.48 | 11,366.05 8,215.07 38.36
13050| SHPENZIMET E TELEFONISE 10.08 10.08 | 2,200.71 (99.54)
: ' e I i
78 i) e T A T
il t i :,.‘z it | i, il | R RE R cs;EE'E}-f i i
SUBVENCIONE PER ENTITETE
21110 acon 3,500.00 3,500.00 [ 1,000.00 | 250.00
21200 SUBVENC}SI’,"L?BPL‘%;EEN”TETE 8,600.00 8,400.00| 67,677.50| 29,225.00 [ 113,902.50 | 44,424.00 | 156.40
SUBVENCIONE PER P
apy] SUPVSEE e ALERF‘T”ES 11,300.00 |  2,100.00 23,760.00 37,160.00 | 12,970.00




_PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE NE MALLERA DHE SHERBIME , 1Si ndjes mé 30.09.2021 w

13130 |UDHETIMET ZYRTARE BRENDA VENDIT 5 =
13140 |UDHETIMET ZYRTARE JASHT VENDIT s
13310 |SHPENZIMET E INTERNETIT i =
13320 |SHPENZIMET E TELEFONISE MOBILE 4,595.61 40.32 567.36 1.19 -
13330 [SHPENZIMET POSTARE 28.70 0.01 (11
13410 [SHPENZIMET E ARSIMIT E TRAJNIMIT 1,250.00 0.29 1,250
13420 [SH.E PERFAQESIMIT DHE AVOKATURES 127.44 3,263.88 97.94 0.80 -
13430 [SHERBIMET E NDRYSHME SHENDETESORE 1,057.40 0.24 -
13440 |[SHERBIMET E NDRYSHME Intelektuale-késhildhéna] 1,210.00 1,070.00 1,185.00 500.00 0.90 277
13450 [SHPENZIMET e shtypjes-jomarketing 20.00 800.00 0.19 820
13470 |SHPENZIMET E SHERBIMEVE TEKNIKE 710.00 0.16 | (620)
13460 [SHPENZIMET E SHERBIMEVE KONTRAKTUES 3,435.00 4,032.00 7,108.40 332.88 7.447.00 960.00 37,03840 [  11,388.00 16.37 4,120
13480 [SHPENZIMET PER ANETARSIM 6,001.35 1.37 2,660
13490 [SHPENZIMET E VARRIMIT 28,175
13501 [SHPENZIMET E MOBILJEVE 11,289.60 2.58 11,290
13502 [TELEFONA (M& pak se 1,000 euro) - -
13503 [SHPENZIMET E KOMPJUTERAVE 1,196.00 0.27 (251)
13504 [HUARDER PER TEKNOLOGJI INFORMATIVE - =
13505 [MAKINA FOTOKOPJUESE n B
13556 [SHPENZIMET E PAISJES SPECIALE MJEKESORE ; = :
13509 [SHPENZIMET E PAISJEVE TJERA <1000 110.00 213.00 0.07 (4,256)
13559 |PAISJA TJERA R = ¥
13610 |[SHPENZIMET E FURNIZIMIT PER ZYRE 800.00 1.263.28 990.00 1,494.00 1,109.50 11,384.35 | 598.00 4.03 495 =
13620 |SHPENZIMET E FURNIZIMIT ME USHQIM E P1J 22.00 495.75 790.70 636.40 2,310.38 724.90 7,621.20 5,310.29 2,451.80 465 (52,995
13630 W:_umzm;mq E FURNIZIMEVE MJEKESORE 9,562.00 2.18 (10,21 e
13640 |SHPENZIMET E FURNIZIMEVE HIGJENIKE 405.50 163.00 2,454.85 972.85 091 | (1,060) -
13650 |SHPENZ.E FURNIZIMEVE ME VESHMBATHJE = - “.
13710 [SHPENZIMET E VAJIT =
13720 |SHPENZIMET E NAFTES PER NGROHJE o i
13730 [VAJ PER NGROHJE - (215)
13750 |{SHPENZIMET E QYMYRIT - B (400
13760 [SHPENZIMET E DRUVE PER NXEMJE 50,850.00 11.60 | 37,4 3,375
13780 |SHPENZIMET E DERIVATEVE PER VETURA 6,030.87 2,273.78 1,697.97 127.92 7,536.51 4.03 1.36 1,016
13770 |SHPENZ. E DERIVATEVE PER GJENERATOR 101.47 1,737.52 664.36 0.57 | : 1,955
13911 [PROVIZIONI | AQBK -
13951 |REGJISTRIMI & SIGURIMI | AUTOMJETEVE 309.25 1,223.32 545.72 1,765.70 0.88 ] 1,088
13953 |SIGURIMI | NDERTESAVE DHE DHE TJERA < =
14010 |MIREMBAJTJA E RIPARIMI | AUTOMJETEVE 443.49 979.50 1,049.00 2,031.00 632.00 394.00 3,445.80 205} 1,741
14020 [MIREMBAJTJA E RIPARIMI | NDERTESAVE 62.20 990.00 198.00 029 (699)
14023 |MIREMBAJTJA E SHKOLLAVE 2,243.25 051 81912 1,424
14032 [MIREMBAJTJA E AUTO RRUGEVE LOKALE 182,477.37 41.64 | 206,302.84 (23,825,
14040 |MIREMB.E TEKNOLOGJISE INFORMATIVE - | eose (70)
14050 |MIREMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAISJES 444.95 471.54 7,757.00 198 0 1,848
14210 |REKLAMAT DHE KONKURSET - BB -
14230 |[SHPENZIMET PER INFORMIM PUBLIK - = = -
14220 |BOTIMET E PUBLIKIMEVE : 600.00 0.14 | 480.0¢ 120
14310 |DREKAT ZYRTARE 73.00 j 344.50 o0 128
14410 |SHPENZIMET E VENDIMEVE TE GJYKATAVE 60.50 0.01 (62,312)
~ ~ ~ strukturaepjesémarries 283 105 = e — e i =




g _ SUBVENCIONET DHETRANSFERET 3
SHPENZIMI PER PERIUDHEN: ' JANAR-SHTATORE 2021
16028 Zyra e Kryetarlt 30,000
18028 |Drejtoria e Sherbimeve Publike 42,960
48028 |Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvilimit Ekonomik 10,000
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pyltarisé dhe Zh.R 55,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrotja Sociale (MS) 5,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 57,000
92140 |Arsimi dhe Kultura 50,040

Totali: 250,000.00

PAGESA PER PERFITUES INDVDUAL-NDHMA QASTI 4,500.00

1
2 | PAGESA QYTETAREVE PER NDERTIMIN E SHTEPIVE (500€ PER SECILIN RAST) 6,500.00
3 | OVLEUCK-SE 2,000.00
4 | OKPIP KACANIK 500.00
5 | SHPAKHK 3,500.00
6 | SUBVENCIONMI| NDERMARRJ EVE TRANSPORTUESE LOKALE 6,400.00

[ 1 |BK KACANIK (paesat pér rastetmortore)
) Y '1 ] T UM ‘ T Tt i 7
It e hlgﬁ L“rfaﬂml WL mﬂl / i ' |
SUBVENCIONIMI I NDERMARRJEVE TRANSPORTUESE LOKALE
] - E,,L © : NE BL ’ M ‘ i ""3.:-';_ g B

PAGESA PER PERF ITUES INDIVIDU — " = 2.100.00




‘TRANSPORTI | NXENESEVE 'PER;‘KATEGORITE 2 NDRYSHME

31»»50

m2323750

1

2 |PAGESAE BURSAVE PER STUDENTE 20,000.00
3 |KF LEPENCI 15,000.00
4 |FONDACIONIBONEVET KAGANIK 2,000.00
5 |KBKACANIKU 2,800.00
6 |KFFBBK 2,500.00
7 |KLUBIHENDBOLLIT LEPENCI 2,000.00
8  [KLUBIMUNDJES KACANIKU 1,200.00
9 |KLUBITAEKWONDO KAGCANIKU 1,500.00
10 [KLUBITVOLEJBOLLIT KACANIKU 1,800.00
11 |KVKFEMRAT 1,800.00
12 [KVRL KACANK 1,400.00
13 [MOTOKROSS KACANIKU 1,000.00
14 [QKKACANIKU 2,000.00
15 |SHBAKACANIKU 2075 1,000.00
16 [SHKA TINGUJT E VENDLINDJES 6,500.00
17 |SHOQKULTURORE ARTISTIKE GRYKA E KACANIKUT 3,500.00
18 [SHOQATAE PESHK. SPOR. REKREA. "TROF TA E LEPENCIT" 1,000.00

SHPKFSSHK KACANIK

Totali (HI+II+IV):

1,200.00

154,562.50




30,000

Mjetet pér shpronésime 30,000 - 100
BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 100,000 84,911 15,089 85
NDERTIMI I RRIETEVE TE UJESIELLESEVE 97,000 20,300 76,700 21
RREGULLIMI I TROTUARIT NE RRUGEN BOB-

DOGANA) 95,000 = 95,000 -
RREGULLIMI I NDRICIMIT PUBLIK 95,000 10,910 84,090 11
ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHAJ 45,000 20,641 24,359 46
ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJET DALLOSHI,

MURSELI DHE CENA-DOGA 40,000 40,000 ¥ 100
NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN HETEM HASAJ

SHE Bl vl ElRi 45,000 41,615 3,385 92
RREGULLIMI I SHESHIT TE QYTETIT - FAZA I-RE 35,000 ’ 35,000 .
REHABILITIMI I RRUGES QAMIL ILAZI DHE SALI 145,000 : A i
BAIJRA '

NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE

ATMOSFERIKE 97,551 7,977 89,574 8
PROJ ZHVILL BUJQS-BLEGT 50,000 35,610 14,390 71
RRENIMI I OBJ. DHE LARGIMI I DEPONIMEVE

e O ol 15,000 9,639 5,361 64
NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE

B e 45,000 7,079 37,921 16
RENOVIMI I OBJEKTEVE BANESORE KOLEKTIVE 20,000 20,000 : 100
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PIJESEN

LIRBAHE Wik i 234,646 188,321 46,325 80
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE VIETER

TE QYTETIT 180,000 29,176 150,824 16
HARTIMI PROJEKTEVE 25,000 3,178 21,822 13
RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES

SHENDETESORE 30,000 - 30,000 -
RINDERTIMI I OBJEKTIT TE QMF-SE NE FSHATIN

DOGANAJ-KACANIK 85088 - 85,000 B
FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME NE QKMF 40,000 38,950 1,050 97
RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHTEPISE SE KULTURES

'"XHELADIN KURTAJ 10,000 - 10,000 -
NDERTIMI I MEMORIALIT PER VIKTIMAT CIVILE TE

LUFTES 20,000 - 20,000 -
RREGULLIMI DHE FUNKSIONALIZIMI I KABINETEVE

SHKOLLORE 20,000 15,406 4,594 77
NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE SHFMU

7 TR 150,000 80,000 70,000 53
RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES

ol f 70,000 19,948 50,052 28
FURNIZIM ME MOBILJE DHE PAJIME TE SHKOLLAVE 10,000 3,490 6,510 35




NDERTIMI I ANEKSIT TE OBJEKTIT TE

5,000

ADMINISTRATES KOMUNALE : S0 "
NDERTIMI I PARKINGUT NENTOKESORE PER 5.000 : 5.000 :
ADMINISTRATES KOMUNALE ' '

Fumizim me Mobilje dhe Pajime 5,000 . 5,000 =
Ndertlml_'dhe asfaltimi i rugés sé fshatrave 2,500 5 2,500 ~
Llan_lshte R g

NDERTIMI I RRIETEVE TE UJESJELLESEVE 3,000 - 3,000 -
RREG.I RRUGES BOB-KULLA HASANIT 5,000 - 5,000 =
RREGULLIMI I TROTUARIT NE RRUGEN BOB-DOGANAJ 5,000 M 5,000 -
RREGULLIMI I NDRICIMIT PUBLIK 5,000 - 5,000 -
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE

NDERKOMUNALE 2,500 - 2,500 .
NDERTIMI I IMPIANTIT PER TRAJTIMIN E UJRAVE TE ZEZA 5,000 y 5,000 '
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I PARQEVE PUBLIKE 5,000 - 5,000 -
ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHAJ 5,000 - 5,000 -
ASFALTIMI I RRUGES NE LAGJET DALLOSHI,

MURSELI DHE CENA-DOGA 10,008 320 9,680 3
NDERTIMI I OBJEKTIT PER ZJARREFIKESIT 5,000 . 5,000 -
ASFALTIMI I RRUGES QE LIDHE FSHATRAT KOTLINE-IVAJE 5,000 - 5,000 .
NDERTIMI I STAZES PER KEMBESOR DHE SHTEGUT

PER BICIKLISTA PE 3,008 : 5,000 .
NDERTIMI I TROTUARIT NE RRUGEN HETEM HASA)

DHE AVDYL DURAJ 3,088 5 5,000 y
REHABILITIMI I RRUGES QAMIL ILAZI DHE SALI BAJRA 5,000 . 5,000 ;
NDERTIMI I KOLEKTORIT KRYESORE PER TRAJTIMIN

E UJRAVE TE ZEZ 5,000 - 5,000 -
NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 3,000 : 3,000 -
NDERTIMI I INFRASTRUKTURES NE ZONAT INDUSTRIALE 5,000 - 5,000 =
PROJEKTE PER ZHVILLIMIN E TURIZMIT 50,000 5 50,000 £
NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE NE ZONEN TURISTIKE

SHTRAZE 3,076 - 3,076 -
RRENIMI I OBJ. DHE LARGIMI I DEPONIMEVE ILEGALE 5,000 - 5,000 z
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI RR.GERLICE-K.VIETER-

STAGOVE-RUNJEVE 5,000 3 5,000 "
NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE

PERROCKAVE 5,000 " 5,000 t
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PIESEN

URBANE DHE RURALE 4,928 ) 4,928 o
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I QARSHISE SE VIETER TE

bkl 20,000 . 20,000 -
HARTIMI PLAN RREGULLATIVE 5,000 . 5,000 -
HARTIMI PROJEKTEVE 5,000 4 5,000 .
BLERJA E VETURAVE PER NEVOJA TE QKMF-SE 5,000 " 5,000 -
RINDERTIMI I OBJEKTIT TE QMF-SE NE FSHATIN

DOGANAJ-KACANIK >,000 : 5,000 2
FURNIZIM ME MOBILIE DHE PAJIME NE QKMF 5,000 . 5,000 v
NDERTIMI DHE FUNKSIONALIZIMI I OBKIJEKTEVE

PER BANIM SOCIAL SRR 59,000 - aoe
NDERTIMI DHE RIVITALIZIMI I MONUMENTEVE 5,000 ] 5,000 5

KULTURO-HISTORIKE




RREGULLIMI VARREZAVE TE DESHMOREVE DHE

VETERANEVE TE UCK-SE 10,56 9,000 1,000 90
RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHTEPISE SE KULTURES

'XHELADIN KURTAJ 5,000 : 5,000 ]
NDERTIMI I SALLAVE TE EDUKATES FIZIKE NE

SHFMU: NAZMI OSMAN 5,000 : 5,000 %
NDERTIMI I SHFMU - EMIN DURAKU- KACANIK 5,000 ; 5,000 -
NDETIMI I ANEKSIT NE GJIMNAZIN SKENDERBEU 5,000 : 5,000 -
NDERTIMI I SALLES SE EDUKATES FIZIKE NE SHFMU o . . -

7 SHTATORI BEGRACE

RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES
SHKOLLORE

30,000

16,795

Furnizim me Mobilje dhe Pajime 10,000 - 10,000 4
BASHKFINANCIM I PROJEKTEVE 86,923 17,245 69,678 20
NDERTIMI I RRIETEVE TE UJESIELLESEVE 10,000 z 10,000 .
RREGULLIMI I NDRICIMIT PUBLIK 10,000 3 10,000 -
NDERTIMI DHE RREGULLIMI I PARQEVE PUBLIKE 10,000 . 10,000 .
ASFALTIMI I RRUGES RAMADAN XHOKLI - KOXHAJ 35,000 ; 35,000 -
NDERTIMI I KANALIZIMEVE FEKALE DHE ATMOSFERIKE 15,000 : 15,000 %
NDERTIMI I SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE

il 18,000 : 18,000 .
RENOVIMI 1 OBJEKTEVE BANESORE KOLEKTIVE 50,000 29,530 20,470 59
RREGULLIMI DHE ASFALTIMI I RRUGEVE NE PJESEN

URBANE DHE RURALE 23588 ' i .
HARTIMI PROJEKTEVE 10,000 ; 10,000 .
NDERTIMI DHE FUNKSIONALIZIMI I OBKJEKTEVE

bipib R By 110,000 64,482 45,518 59
RENOVIMI I OBJEKTIT TE SHTEPISE SE KULTURES

'XHELADIN KURTAJ 0,088 ; 10,000 =
RENOVIMI I OBJEKTEVE DHE INFRASTRUKTURES

SHKOLLORE 72,000 72,000 - 100




